ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  373/QĐ-UBND

	Quảng Ngãi, ngày 10 tháng 3 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu vận động lao động tham gia

xuất khẩu lao động trong năm 2010

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 609/QĐ-UBND ngày 14/12/2009 của UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2010;

Căn cứ Đề án Xuất khẩu lao động tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2009 - 2011 được phê duyệt tại Quyết định số 232/QĐ-UBND ngày 11/02/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số 208/SLĐTBXH-VLATLĐ ngày 23/02/2010 về việc đề nghị phân bổ chỉ tiêu xuất khẩu lao động năm 2010,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu vận động lao động tham gia xuất khẩu lao động trong năm 2010 cho UBND các huyện, thành phố; cụ thể như sau:

	TT
	Huyện, thành phố
	Chỉ tiêu giao
năm 2010 (người)

	1
	Thành phố Quảng Ngãi
	100

	2
	Huyện Bình Sơn
	150

	3
	Huyện Sơn Tịnh
	150

	4
	Huyện Tư Nghĩa
	150

	5
	Huyện Mộ Đức
	120

	6
	Huyện Đức Phổ
	200

	7
	Huyện Nghĩa Hành
	200

	8
	Huyện Trà Bồng
	160

	9
	Huyện Tây Trà
	60

	10
	Huyện Sơn Hà
	300

	11
	Huyện Sơn Tây
	150

	12
	Huyện Minh Long
	80

	13
	Huyện Ba Tơ
	150

	14
	Huyện Lý Sơn
	30

	Tổng cộng:
	2.000

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm hướng dẫn các Hội, đoàn thể của tỉnh và UBND các huyện, thành phố tổ chức tư vấn, tuyển chọn và giới thiệu người lao động trên địa bàn của tỉnh cho các doanh nghiệp có chức năng xuất khẩu lao động đưa đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng; đồng thời, thường xuyên đôn đốc và kiểm tra quá trình thực hiện của các địa phương, báo cáo UBND tỉnh để chỉ đạo.

2. UBND các huyện, thành phố có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với các doanh nghiệp có chức năng xuất khẩu lao động do Ban chỉ đạo xuất khẩu lao động của tỉnh giới thiệu để chỉ đạo các xã, phường, thị trấn tổ chức tư vấn, tuyển chọn và đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo đúng quy định của Nhà nước và hoàn thành chỉ tiêu được giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động - Thương binh và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tư pháp; Giám đốc Công an tỉnh; Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội Chi nhánh tỉnh Quảng Ngãi; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các Sở, Ban ngành, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH

	PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Hoàng Sơn

PAGE
1